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Opdrachtbevestiging

Stichting African Mission
Fanny Blankers-Koenstraat 43
6833 LA Arnhem

Betreft: Jaarrekening 2022

Geacht bestuur,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2022 van Stichting
African Mission te Arnhem.

Opdracht:
Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2022 van Stichting African Mission te
Arnhem samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door de onderneming verstrekte
gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop
gebaseerde jaarrekening berust bij u als opdrachtgever.

Werkzaamheden:
De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in
hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens.
Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste
grondslagen op basis van de door de onderneming verstrekte gegevens geëvalueerd.

Bevestiging:
Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming
met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving en met de wettelijke
bepalingen inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 Burgerlijk Wetboek (BW).

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van een nadere toelichting zijn
wij gaarne bereid.

Arnhem, 21 februari 2023

Finovion
K Wisserhof
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Resultaatanalyse

Staat van baten en lasten t.o.v. vorig jaar

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2022 % Omzet 2021 % Omzet Verschil %

Baten 103.556 100,0% 29.352 100,0% 74.204 252,8%

Inkoopwaarde van de omzet 40.929 39,5% 31.727 108,1% 9.202 29,0%

Brutomarge 62.627 60,5% -2.375 -8,1% 65.002 2.736,9%

Verkoopkosten 6.253 6,0% 8.793 30,0% -2.540 -28,9%

Kantoorkosten 542 0,5% 6 0,0% 536 8.933,3%

Algemene kosten 894 0,9% 741 2,5% 153 20,6%

Totaal kosten 7.689 7,4% 9.539 32,5% -1.851 -19,4%

Bedrijfsresultaat 54.938 53,1% -11.914 -40,6% 66.852 561,1%

Financiële baten en lasten -682 -0,7% -644 -2,2% -38 -5,9%

Resultaat na belasting 54.257 52,4% -12.558 -42,8% 66.815 532,0%
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Staat van baten en lasten meerjarenoverzicht

2022 2021 2020 2019 2018

Baten 103.556 29.352 39.083 46.086 17.932

Inkoopwaarde van de omzet 40.929 31.727 76.082 27.144 7.137

Brutomarge 62.627 -2.375 -36.999 18.942 10.795

Verkoopkosten 6.253 8.793 461 740 467

Autokosten 0 0 0 48 22

Kantoorkosten 542 6 0 0 0

Algemene kosten 894 741 738 702 466

Totaal kosten 7.689 9.539 1.199 1.490 955

Bedrijfsresultaat 54.938 -11.914 -38.198 17.452 9.840

Financiële baten en lasten -682 -644 -1.208 -358 -514

Resultaat na belasting 54.257 -12.558 -39.406 17.094 9.325
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2022 31-12-2021

Vlottende activa

Vorderingen 0 7.265

Liquide middelen 64.170 2.662

64.170 9.928

Activa 64.170 9.928
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Balans passiva

31-12-2022 31-12-2021

Eigen vermogen

Stichtingskapitaal 62.571 6.650

Bestemmingsreserves 1.599 3.264

64.170 9.914

Kortlopende schulden 0 14

Passiva 64.170 9.928
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Baten 103.556 29.352

Inkoopwaarde van de omzet 40.929 31.727

Brutomarge 62.627 -2.375

Verkoopkosten 6.253 8.793

Kantoorkosten 542 6

Algemene kosten 894 741

Totaal kosten 7.689 9.539

Bedrijfsresultaat 54.938 -11.914

Financiële baten en lasten -682 -644

Resultaat na belasting 54.257 -12.558

Resultaatbestemming

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Resultaat

Stichtingskapitaal 55.921 -9.239

Boschetti Primary School 0 -4.380

Renovatie St. Veronica Chapel 0 100

Trumpeter -861 861

WAU -803 100

54.257 -12.558
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Toelichting op de jaarrekening

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting African Mission is feitelijk en statutair gevestigd te Arnhem en is ingeschreven bij het
handelsregister onder nummer 27256705.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen
in de desbetreffende paragrafen.

Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden
afgelost.
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Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin
zij zijn gerealiseerd.

Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.
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Toelichting op de balans

Vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Vorderingen

Overige vorderingen 0 7.251

Overlopende activa 0 15

0 7.265

Overige vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overige vorderingen

Nog te ontvangen donaties 0 7.251

0 7.251

Overlopende activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overlopende activa

Vooruitbetaalde kosten (transitoria) 0 15

0 15
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Liquide middelen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Liquide middelen

Tegoeden op bankrekeningen 64.170 2.662

64.170 2.662

Tegoeden op bankrekeningen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Tegoeden op bankrekeningen

ING NL97INGB0009514265 9.170 1.662

ING spaarrekening 55.000 1.000

64.170 2.662

Eigen vermogen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Eigen vermogen

Stichtingskapitaal 62.571 6.650

Bestemmingsreserves 1.599 3.264

64.170 9.914
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Verloop kapitaal stichting of vereniging

Verslag jaar

Stichtingskapitaal Totaal

Verloop kapitaal stichting of
vereniging

Eindsaldo

Beginsaldo 6.650 6.650

Toevoegingen 55.921 55.921

62.571 62.571

Verloop bestemmingsreserves

Verslag jaar

Noodhulp Renovatie St.
Veronica
Chapel

Trumpeter WAU Totaal

Verloop bestemmingsreserves

Eindsaldo

Beginsaldo 1.500 100 861 803 3.264

Onttrekkingen 0 0 -861 -803 -1.664

1.500 100 0 0 1.600

Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Kortlopende schulden

Overlopende passiva 0 14

0 14
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Overlopende passiva

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overlopende passiva

Nog te betalen andere kosten 0 14

0 14
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Baten

Opbrengst donaties 103.556 29.352

103.556 29.352

Inkoopwaarde van de omzet

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Inkoopwaarde van de omzet

Ondersteuning projecten 40.929 31.727

40.929 31.727

Totaal kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Totaal kosten

Verkoopkosten 6.253 8.793

Kantoorkosten 542 6

Algemene kosten 894 741

7.689 9.539
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Verkoopkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Verkoopkosten

Kosten fondswerving 2.512 8.474

Reis- en verblijfkosten 3.160 0

Huisstijl/drukwerk/website 581 319

6.253 8.793

Kantoorkosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Kantoorkosten

Porti 4 6

Kosten automatisering 538 0

542 6

Algemene kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Algemene kosten

Administratiekosten 894 741

894 741

Financiële baten en lasten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten 682 644

-682 -644
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Gedurende het boekjaar is er geen rente geactiveerd als onderdeel van de vervaardigingsprijs van een
actief.

Rentelasten en soortgelijke kosten

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten 682 644

682 644


